[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	 16.11.2023
	№
	703

	г. Бабаево

	Об утверждении Плана

проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Бабаевского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год

         В соответствии с постановлением администрации Бабаевского муниципального округа от 10.03.2023 № 176 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными  правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», администрация Бабаевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Бабаевского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области и на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава Бабаевского муниципального округа

	       Ю.В. Парфенов

	Утвержден                                                                           постановлением                                                                              администрации Бабаевского

муниципального округа
муниципального окр                                                                           от 16.11.2023  № 703

от  16.11.2023 № 703                                                                   (Приложение)

ПЛАН
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Бабаевского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2024 год
	№

п/п
	Вид, наименование акта, дата и номер
	Положение акта
	Дата начала проведения экспертизы
	Срок проведения экспертизы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 17.05.2023 № 349
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий предприятиям округа, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения»
	Раздел 2. Условия и порядок предоставления субсидии
	01.02.2024
	31.03.2024

	2.
	Постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 19.07.2023 № 503
«Об утверждении Порядка определения объема и предоставления субсидий из бюджета округа социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными)  учреждениями»
	Раздел 2. Порядок проведения отбора получателей субсидии                                                                для предоставления субсидий
	01.03.2023
	27.04.2023

	3.
	Постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 25.09.2023 № 622
«Об утверждении перечня мест проведения ярмарок на территории Бабаевского муниципального округа»
	Приложение к постановлению «Перечень мест проведения ярмарок на территории Бабаевского муниципального округа»
	01.04.2023
	31.05.2023

	4.
	Постановление администрации Бабаевского муниципального округа от 25.09.2023 № 623
«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории Бабаевского муниципального округа»
	Приложение к постановлению
«Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории Бабаевского муниципального округа»
	01.05.2023
	28.06.2023